
Fahrgastinformation

HLB Hessenbahn GmbH, Kaiser-Friedrich-Ring 79, 65185 Wiesbaden
E-Mail: kundencallcenter@hlb-online.de, www.hlb-online.de
CallCenter: 0800 44 33 700 (kostenfrei), Mo. – Fr. zwischen 6:00–21:00 Uhr

RMV-Servicetelefon 
069 24 24 80 24
Täglich 24 Stunden für Sie da!

RB 58 RE 59

Rüsselsheim Opelwerk → Laufach
Verkehrstag
15.07.2024 N N N N N N N N N N N N N N N N N N N N N N N N N

Verkehrsmittel Bus-Halt 28601 28603 28609 28673 28675 28619 28621 28625 28627 28631 28633 28637 28647
Rüsselsheim Opelwerk ab 8:33 9:33 10:33 11:33 12:33 13:33 14:33 15:33
Rüsselsheim 8:36 9:36 10:36 11:36 12:36 13:36 14:36 15:36
F.-Flughafen Fernbf. ab 8:44 9:44 10:44 11:44 12:44 13:44 14:44 15:44
Frankfurt Stadion | | | | | | | |
Frankfurt(M) Hbf 4:50 5:54 | | | | | | | |
Frankfurt(M)Süd an 4:56 6:05 9:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00
Frankfurt(M)Süd ab 4:57 6:06 7:06 8:01 9:01 10:01 11:01 12:01 13:01 14:01 15:01 16:01
Offenbach (Main) Hbf | | | | | | | | | | | |
Offenbach (Main) Hbf | | | | | | | | | | | |
Frankfurt (Main) Ost 5:00 6:09 7:09 8:04 9:04 10:04 11:04 12:04 13:04 14:04 15:04 16:04
Frankfurt-Mainkur 5:05 6:13 7:13 8:08 9:08 10:08 11:08 12:08 13:08 14:08 15:08 16:08
Maintal West 5:08 6:16 7:16 8:11 9:11 10:11 11:11 12:11 13:11 14:11 15:11 16:11
Maintal Ost 5:10 6:19 7:19 8:13 9:13 10:13 11:13 12:13 13:13 14:13 15:13 16:13
Hanau-Wilhelmsbad 5:13 6:22 7:22 8:16 9:16 10:16 11:16 12:16 13:16 14:16 15:16 16:16
Hanau West an 5:16 6:25 7:25 8:19 9:19 10:19 11:19 12:19 13:19 14:19 15:19 16:19
Hanau Hbf an 5:19 6:28 7:28 8:22 9:22 10:22 11:22 12:22 13:22 14:22 15:22 16:22
Hanau Hbf ab 5:21 6:30 7:16 7:30 8:23 9:23 10:23 11:23 12:23 13:23 14:23 15:23 16:23
Großauheim (Kr Hanau) 5:24 6:33 7:19 7:33 8:26 9:26 10:26 11:26 12:26 13:26 14:26 15:26 16:26
Großkrotzenburg 5:27 6:36 7:22 7:36 8:29 9:29 10:29 11:29 12:29 13:29 14:29 15:29 16:29
Kahl (Main) 5:30 6:44 7:25 7:40 8:32 9:32 10:32 11:32 12:32 13:32 14:32 15:32 16:32
Dettingen (Main) 5:34 6:49 7:29 7:44 8:35 9:35 10:35 11:35 12:35 13:35 14:35 15:35 16:35
Rückersbacher Schlucht 5:37 6:52 7:32 | 8:38 9:38 10:38 11:38 12:38 13:38 14:38 15:38 16:38
Kleinostheim Kirche 5:40 5:57 6:55 7:12 7:35 7:48 8:07 8:41 08:58 9:41 09:58 10:41 10:58 11:41 11:58 12:41 12:58 13:41 13:58 14:41 14:58 15:41 15:58 16:41 16:58
Aschaffenburg Hbf Ludwigstr. ab 5:46 6:14 7:03 7:29 7:40 7:54 8:24 8:47 09:15 9:46 10:15 10:47 11:15 11:47 12:15 12:47 13:15 13:47 14:15 14:47 15:15 15:47 16:15 16:47 17:15
Aschaffenburg Hbf an 7:40 8:02 8:57 9:57 10:57 12:01 13:10 13:48 14:47
Hösbach 7:45 8:07 9:02 10:02 11:02 12:06 13:15 13:53 14:53
Laufach an 7:49 8:11 9:06 10:05 11:06 12:10 13:19 13:57 14:56
Verkehrstag
15.07.2024 N N N N

Verkehrsmittel Bus-Halt 28647 28653
Rüsselsheim Opelwerk ab 16:33 17:33
Rüsselsheim 16:36 17:36
F.-Flughafen Fernbf. ab 16:44 17:44
Frankfurt Stadion | |
Frankfurt(M) Hbf | |
Frankfurt(M)Süd an 17:00 18:00
Frankfurt(M)Süd ab 17:01 18:01
Offenbach (Main) Hbf | |
Offenbach (Main) Hbf | |
Frankfurt (Main) Ost 17:04 18:04
Frankfurt-Mainkur 17:08 18:08
Maintal West 17:11 18:11
Maintal Ost 17:13 18:13
Hanau-Wilhelmsbad 17:16 18:16
Hanau West an 17:19 18:19
Hanau Hbf an 17:22 18:22
Hanau Hbf ab 17:23 18:23
Großauheim (Kr Hanau) 17:26 18:26
Großkrotzenburg 17:29 18:29
Kahl (Main) 17:32 18:32
Dettingen (Main) 17:35 18:35
Rückersbacher Schlucht 17:38 18:38
Kleinostheim Kirche 17:41 17:58 18:41 18:58
Aschaffenburg Hbf Ludwigstr. ab 17:47 18:15 18:47 19:15
Aschaffenburg Hbf an 18:47
Hösbach 18:53
Laufach an 18:56

00:00

00:00 = Regelfahrplan
00:00 = SEV mit Bussen

= Fahrt/Halt fällt aus

Kleinostheim – Aschaffenburg Hbf – Laufach

Kurzfristige Ausfälle und Busnotverkehr am 15.07.2024

Sehr geehrte Reisende,
aufgrund der kurzfristigen Unterbesetzung des Stellwerks Aschaffenburg durch die DB InfraGO enden/beginnen einige Züge der Linien RB58/RE59 am 15.07.2024 in Kleinostheim. Zwischen 
Aschaffenburg Hbf und Kleinostheim verkehrt ein Busnotverkehr.

Wir danken für Ihr Verständnis,
Ihre Hessische Landesbahn



Fahrgastinformation

HLB Hessenbahn GmbH, Kaiser-Friedrich-Ring 79, 65185 Wiesbaden
E-Mail: kundencallcenter@hlb-online.de, www.hlb-online.de
CallCenter: 0800 44 33 700 (kostenfrei), Mo. – Fr. zwischen 6:00–21:00 Uhr

RMV-Servicetelefon 
069 24 24 80 24
Täglich 24 Stunden für Sie da!

RB 58 RE 59

Rüsselsheim Opelwerk → Laufach
Verkehrstag
15.07.2024 N N N N N N N N N N N N N N N N N N N N N N N N N

Verkehrsmittel Bus-Halt 28682 28616 28618 28684 28622 28630 28632 28636 28638 28642 28644 28652 28654 28658
Laufach ab 7:57 9:00 9:59 11:00 12:00 13:00 13:50 14:50 15:50
Hösbach 8:01 9:04 10:04 11:04 12:04 13:04 13:54 14:54 15:54
Aschaffenburg Hbf an 8:06 9:09 10:09 11:09 12:09 13:09 14:00 15:00 16:00
Aschaffenburg Hbf Ludwigstr. ab 5:58 6:41 7:10 06:43 7:56 8:10 07:43 9:10 08:43 10:10 09:43 11:10 10:43 12:10 11:43 13:10 12:43 14:10 13:43 15:10 14:43 16:10 15:43 17:10 16:43
Kleinostheim Kirche 6:03 6:47 7:15 07:00 8:00 8:15 08:00 9:15 09:00 10:15 10:00 11:15 11:00 12:15 12:00 13:15 13:00 14:15 14:00 15:15 15:00 16:15 16:00 17:15 17:00
Rückersbacher Schlucht 6:06 6:49 | | 8:17 9:17 10:17 11:17 12:17 13:17 14:17 15:17 16:17 17:17
Dettingen (Main) 6:09 6:52 7:19 8:10 8:21 9:21 10:21 11:21 12:21 13:21 14:21 15:21 16:21 17:21
Kahl am Main 6:13 6:56 7:23 8:15 8:25 9:25 10:25 11:25 12:25 13:25 14:25 15:25 16:25 17:25
Großkrotzenburg 6:16 7:01 7:25 8:17 8:27 9:27 10:27 11:27 12:27 13:27 14:27 15:27 16:27 17:27
Großauheim (Kr Hanau) 6:19 7:04 7:28 8:20 8:30 9:30 10:30 11:30 12:31 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30
Hanau Hbf an 6:21 7:08 7:32 8:22 8:33 9:33 10:33 11:33 12:34 13:35 14:33 15:33 16:33 17:33
Hanau Hbf ab 6:23 7:34 8:23 8:34 9:34 10:34 11:34 12:35 13:36 14:34 15:34 16:36 17:34
Hanau West | 7:37 | 8:37 9:37 10:37 11:37 12:38 13:39 14:37 15:37 16:39 17:37
Hanau-Wilhelmsbad | 7:39 | 8:39 9:39 10:39 11:39 12:40 13:42 14:39 15:39 16:42 17:39
Maintal Ost 6:29 7:43 8:29 8:43 9:43 10:43 11:43 12:43 13:45 14:43 15:43 16:45 17:43
Maintal West | 7:46 | 8:46 9:46 10:46 11:46 12:46 13:47 14:46 15:46 16:48 17:46
Frankfurt-Mainkur | 7:49 | 8:49 9:49 10:49 11:49 12:49 13:50 14:49 15:49 16:51 17:49
Frankfurt (Main) Ost 6:35 7:53 8:36 8:53 9:53 10:53 11:53 12:53 13:55 14:53 15:53 16:55 17:53
Offenbach | | | | | | | | | | | | |
Frankfurt(M)Süd an 6:38 7:57 8:40 8:57 9:57 10:57 11:57 12:57 13:58 14:57 15:57 16:59 17:57
Frankfurt(M)Süd ab 6:39 7:58 8:41 8:58 9:58 10:58 11:58 12:58 13:59 14:58 15:58 17:00 17:58
Frankfurt(M) Hbf | | | | | | | | | | | | |
Frankfurt Stadion 6:46 | 8:47 | | | | | | | | | |
F.-Flughafen Regiobf. an 6:51 | 8:51 | | | | | | | | | |
F.-Flughafen Fernbf. 8:14 9:14 10:14 11:14 12:14 13:14 14:14 15:14 16:14 17:14 18:14
Rüsselsheim 8:22 9:22 10:22 11:22 12:22 13:22 14:22 15:22 16:22 17:22 18:22
Rüsselsheim Opelwerk an 8:24 9:24 10:24 11:24 12:24 13:24 14:24 15:24 16:24 17:24 18:24
Verkehrstag
15.07.2024 N N N N N

Verkehrsmittel Bus-Halt 28660 28664 28666
Laufach ab 19:48
Hösbach 19:52
Aschaffenburg Hbf an 19:58
Aschaffenburg Hbf Ludwigstr. ab 18:10 17:43 19:10 18:43 20:10
Kleinostheim Kirche 18:15 18:00 19:15 19:00 20:15
Rückersbacher Schlucht 18:17 19:17 20:17
Dettingen (Main) 18:21 19:21 20:21
Kahl am Main 18:25 19:25 20:25
Großkrotzenburg 18:27 19:27 20:27
Großauheim (Kr Hanau) 18:30 19:30 20:31
Hanau Hbf an 18:32 19:33 20:33
Hanau Hbf ab 18:34 19:34 20:34
Hanau West 18:37 19:37 20:37
Hanau-Wilhelmsbad 18:39 19:39 20:40
Maintal Ost 18:43 19:43 20:43
Maintal West 18:46 19:46 20:46
Frankfurt-Mainkur 18:49 19:49 20:49
Frankfurt (Main) Ost 18:53 19:53 20:53
Offenbach | | |
Frankfurt(M)Süd an 18:57 19:57 20:57
Frankfurt(M)Süd ab 18:58 19:58 20:58
Frankfurt(M) Hbf | | |
Frankfurt Stadion | | |
F.-Flughafen Regiobf. an | | |
F.-Flughafen Fernbf. 19:14 20:14 21:14
Rüsselsheim 19:22 20:22 21:22
Rüsselsheim Opelwerk an 19:24 20:24 21:24

00:00

00:00 = Regelfahrplan
00:00 = SEV mit Bussen

= Fahrt/Halt fällt aus

Kleinostheim – Aschaffenburg Hbf – Laufach

Kurzfristige Ausfälle und Busnotverkehr am 15.07.2024

Sehr geehrte Reisende,
aufgrund der kurzfristigen Unterbesetzung des Stellwerks Aschaffenburg durch die DB InfraGO enden/beginnen einige Züge der Linien RB58/RE59 am 15.07.2024 in Kleinostheim. Zwischen 
Aschaffenburg Hbf und Kleinostheim verkehrt ein Busnotverkehr.

Wir danken für Ihr Verständnis,
Ihre Hessische Landesbahn


